

HOONINSIDE

INSIDE HOON INSIDE DAILY MAGAZINE NEW STOCK EXCHANGE/IPO MA/INTERVIEW/SOCIAL BIZ/TIP & MORE # 25 February 2020



แฮกเกอร์ ได้เข้าปล้น บริษัท สตาร์ ปิโตรเลียม รีไฟน์นิ่ง จำกัด (มหาชน) SPRC โรงกลั่นน้ำมันของบริษัท
ผลิตผลิตภัณฑ์ปิโตรเลียม ได้แก่ ก๊าซปิโตรเลียมเหลว น้ำมันเบนซิน ไร้สารตะกั่วเกรดพิเศษและเกรด
ธรรมดา น้ำมันดีเซลหมุนเร็ว น้ำมันเชื้อเพลิงอากาศยาน และน้ำมันเตา รวมทั้งผลิตภัณฑ์ปิโตรเคมี ซึ่งใช้
เป็นผลิตภัณฑ์ตั้งต้นในอุตสาหกรรมปิโตรเคมี ได้แก่ โพรพิลีนเกรดโพลีเมอร์ ก๊าซปิโตรเลียมเหลว แนฟ
ทาเกรดปิโตรเคมี ก๊าซผสม C4 และรีฟอร์มเมท

พีที



สั่งเลย!!

พีที น้ำมันสดใหม่

เต็มถัง





ที่ปรึกษา

ชาลทอง ปัทมพงศ์
ภัทธีรา ดิลกรุ่งธีรเทพ
สาธิต วรรณศิลป์
พิพัฒน์ นวสวัสดิ์
เทวัญ จงกลรอด
ธณพงศ์ มีทอง
ภากร ยิ่งแจ่ม

บรรณาธิการบริหาร

ประสิทธิ์ กรโชคนันต์

หัวหน้าข่าว

อนุภา ศิริรวม

กองบรรณาธิการ

นภาพร เชื้อเมืองพาน
ประทุมพร ม่วงเอก
สิริวัฒนา กลางประพันธ์

กราฟิก

วิจิตพล นาคสุข
ศิริไล สออบใหม่
ศักดาวิธ จันทรเทพ

ติดต่อโฆษณา

คุณนุ้ย
02-276-5976

E_mail : reporter@hooninise.com

CONTENT

ข่าวจากปก	4
ข่าวบริษัทจดทะเบียน	10
ข่าวการเงิน	17
แม่ดพิสดาร	19
สรุปการซื้อขาย	20

MAGAZINE HOONINSIDE

new stock aexchange / ipo mai / interview / social biz / tip & more

แฮกเกอร์ ปล้น

แฮกเกอร์ ได้เข้าปล้น บริษัท สตาร์ ปโตรเลียม รีไฟน์นิ่ง จำกัด (มหาชน) SPRC โรงกลั่นน้ำมันของบริษัทผลิตผลิตภัณฑ์ปิโตรเลียม ได้แก่ ก๊าซปิโตรเลียมเหลว น้ำมันเบนซินไร้สารตะกั่วเกรดพิเศษ และเกรดธรรมดา น้ำมันดีเซลหมุนเร็ว น้ำมันเชื้อเพลิงอากาศยาน และน้ำมันเตา รวมทั้งผลิตภัณฑ์ปิโตรเคมี ซึ่งใช้เป็นผลิตภัณฑ์ตั้งต้นในอุตสาหกรรมปิโตรเคมี ได้แก่ โพรพิลีนเกรดโพลีเมอร์ ก๊าซปิโตรเลียมเหลว แนฟทาเกรดปิโตรเคมี ก๊าซผสม C4 และรีฟอร์มเมท

ส่งผลให้ผลประกอบการรวมปี 2562 ของ SPRC พลิกเป็น ขาดทุน 2,808.70 ล้านบาท จากปี 2561 มีกำไรสุทธิ 2,263.25 ล้านบาท

ปลายปี 2562 แฮกเกอร์ ได้โจมตีระบบของ SPRC โจมตีทางธุรกรรมทางอีเมลในช่วงปลายปีที่ผ่านมา ทำให้มีการชำระเงินไปยัง บัญชีที่ไม่ถูกต้อง

**ซีไอเอ SPRC ยอมรับ
สูญเงิน 22.4 ล้านดอลลาร์**

นาย ทิโมธี อลัน พอตเตอร์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท สตาร์ ปโตรเลียม รีไฟน์นิ่ง จำกัด (มหาชน) SPRC

เปิดเผยว่า บริษัทฯ ขอแจ้งข้อมูลเพิ่มเติมเกี่ยวกับการถูกโจมตีทางธุรกรรมทางอีเมลในช่วงปลายปีที่ผ่านมา ซึ่งทำให้มีการชำระเงินไปยังบัญชีที่ไม่ถูกต้อง เป็นจำนวนเงินประมาณ 22.4 ล้านดอลลาร์สหรัฐโดยบริษัทฯ ตั้งใจที่จะให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากข้อมูลคำอธิบายและการวิเคราะห์ทางการเงินซึ่งเป็นส่วนหนึ่งของการเงินที่บริษัทฯ ได้เผยแพร่ออกไปเมื่อวันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2563

บริษัทฯ ได้แจ้งเหตุการณ์ดังกล่าวต่อคณะกรรมการบริษัทและคณะกรรมการตรวจสอบทันที หลังจากที่เกิดเหตุและได้ทำการสืบสวนหาสาเหตุร่วมกับผู้เชี่ยวชาญทางคိုင်ไอที ทั้งภายในและภายนอกโดยทันที โดยการสืบสวนพบว่าเหตุการณ์นี้เกิดขึ้นจากการกระทำของบุคคลภายนอกและไม่มีบุคคลากรของบริษัทฯ เกี่ยวข้อง หรือมีส่วนรู้เห็น โดยคณะกรรมการบริษัทและคณะกรรมการตรวจสอบได้รับทราบถึงความคืบหน้าของการ

สืบสวนดังกล่าว

บริษัทฯ ได้ดำเนินการเพิ่มมาตรการความปลอดภัยทางเทคโนโลยี และระบบภายในให้แข็งแกร่งขึ้นตามคำแนะนำของผู้เชี่ยวชาญที่เกี่ยวข้อง เพื่อพยายามที่จะขจัดโอกาสให้เกิดเหตุซ้ำอีก โดยบริษัทฯ ได้มีการแจ้งความดำเนินคดีไว้แล้วกับเจ้าหน้าที่ตำรวจ เพื่อดำเนินการในขั้นตอนถัดไปและยังคงอยู่ในระหว่างกระบวนการติดตามการโอนเงินดังกล่าว

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร SPRC กล่าว ว่า บริษัทฯ ขอแจ้งให้ทราบว่าความเสียหายจากเหตุการณ์นี้ถูกยับยั้งไปเป็นที่เรียบร้อยแล้ว โดยบริษัทฯ ยังคงประสานงานกับหน่วยงานที่เกี่ยวข้องเกี่ยวกับโอกาสที่จะได้รับคืนเงินดังกล่าว ทั้งนี้ บริษัทฯ จะแจ้งความคืบหน้าให้ทราบเมื่อมีข้อมูลสำคัญเพิ่มเติมตามความเหมาะสม

SPRC



SPRC แจงไตรมาส 4/62 - ทั้งปี 62

รายได้รวมตก เหตุปิดซ่อมบำรุงใหญ่

ปริมาณการขายผลิตภัณฑ์ปิโตรเลียมลดลง

รายได้รวมใน Q4/62 ลดลงร้อยละ 36 เมื่อเปรียบเทียบกับ Q3/62 และลดลงร้อยละ 47 จาก Q4/61 รายได้ที่ลดลงโดยหลัก

เนื่องจาก ปริมาณการขายผลิตภัณฑ์ปิโตรเลียมที่ต่ำลงอันเป็นผลจากการปิดซ่อมบำรุงใหญ่ ยอดขายลดลงอยู่ที่ 9.4 ล้านบาร์เรลใน Q4/62 จาก 15.5 ล้านบาร์เรลใน Q3/62 และ 17.9 ล้านบาร์เรลใน Q4/61

SPRC มีรายได้รวม 5,392 ล้านดอลลาร์สหรัฐ ในปี 2562 ลดลง 1,047 ล้านดอลลาร์สหรัฐ จากปี 2561 หรือร้อยละ 16 การลดลงโดยหลัก เนื่องมาจากปริมาณการผลิตที่ลดลงจาก

1) การคำนึงถึงความคุ้มค่าในเชิงเศรษฐศาสตร์ 2) การลดการผลิตในช่วงก่อนเข้าสู่การซ่อมบำรุง ตามแผน ในบางหน่วยผลิต และ 3) การปิดซ่อมบำรุงครั้งใหญ่ ในเดือนพฤศจิกายน ธันวาคม 2562 โดยมีปริมาณการขายผลิตภัณฑ์ปิโตรเลียมเป็น 58.0 ล้านบาร์เรลในปี 2562 ลดลง เมื่อเทียบกับปี 2561 ที่ 66.9 ล้านบาร์เรล

อีกทั้งการลดลงของราคาน้ำมันในตลาดโลก และการอ่อนตัวลงของส่วนต่างราคาผลิตภัณฑ์ปิโตรเลียมเทียบกับราคาน้ำมันดิบในปี 2562 นั้นนำไปสู่การลดลงของรายได้จากการขาย ใน Q4/62 รายได้รวมของบริษัทฯ มาจากการขายผลิตภัณฑ์ปิโตรเลียมให้แก่ Chevron ปตท. & ปตท. น้ำมันและการค้าปลีก และ บริษัทอื่นๆ ในสัดส่วนร้อยละ 55 ร้อยละ 39 และร้อยละ 6 ตามลำดับ

ต้นทุนขาย เปรียบเทียบต้นทุนขายใน Q4/62 ลดลงจาก Q3/62 และ Q4/61 ในขณะที่ต้นทุนขายในปี 2562 ทั้งปี ก็ลดลงจากปีที่ผ่านมา ซึ่งสัมพันธ์กัน กับการลดลงของปริมาณการขาย เนื่องจากผลกระทบของการปิดซ่อมบำรุงใหญ่ ในเดือน พฤศจิกายน ธันวาคม 2562 ต้นทุนขายใน Q4/62 ได้รวมผลขาดทุนจากการปรับลดมูลค่าสินค้าคงเหลือเป็นเงิน 1.8 ล้านดอลลาร์สหรัฐ ณ สิ้นเดือนธันวาคม 2562 ในขณะที่มียอดกลับรายการ 62.2 ล้านดอลลาร์สหรัฐ จากสิ้นเดือนธันวาคม 2561

กำไร (ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยน

เงินบาท ยังคงแข็งค่าอย่างต่อเนื่อง เมื่อเทียบกับดอลลาร์สหรัฐ ในระหว่าง Q4/62 และ ปี 2562 ส่งผลให้กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนเพิ่มขึ้น เมื่อเทียบกับปีก่อน การแข็งค่าของเงินบาท มีผลให้มูลค่าของลูกหนี้สกุลเงินดอลลาร์สหรัฐที่แปลงมาจากลูกหนี้ในสกุลเงินบาทมีมูลค่าที่ เพิ่มขึ้น

ค่าใช้จ่ายในการบริหารใน Q4/62 เพิ่มขึ้น เป็น 31 ล้านดอลลาร์สหรัฐ จาก 8 ล้านดอลลาร์สหรัฐ ใน Q3/62 และ Q4/61 การเพิ่มขึ้น โดยหลักเนื่องจากการถูกโจมตีทางธุรกรรมทางอีเมลในช่วงปลายปีที่ผ่านมา ทำให้มีการชำระเงินไปยัง บัญชีที่ไม่ถูกต้อง หลังเกิดเหตุการณ์ดังกล่าว SPRC ได้ดำเนินการร่วมกับผู้เชี่ยวชาญทางด้านไอที ทั้งภายในและภายนอกโดยทันที ในการ ตรวจสอบหาสาเหตุและได้เพิ่มระบบป้องกันภายในให้แข็งแกร่งมากขึ้น โดย SPRC ยังคงทำงานร่วมกับหน่วยงานที่มีความเชี่ยวชาญ ใน การเรียกคืนค่าความเสียหายดังกล่าว แต่ได้มีการรับรู้ค่าความเสียหายในงบการเงิน Q4/62 ไว้ก่อน หากไม่รวมค่าความเสียหายดังกล่าว

กล่าว ค่าใช้จ่ายในการบริหารใน Q4/62 ใกล้เคียงกับไตรมาสก่อนหน้าและไตรมาสเดียวกันของปีก่อน เปรียบเทียบกับปี 2562 และ 2561 ค่าใช้จ่ายในการบริหารสูงขึ้น

โดยหลักเนื่องจากการถูกโจมตีทางธุรกรรมทางอีเมลในช่วงปลายปีที่ผ่านมา หากไม่รวมกับค่าความเสียหายดังกล่าว ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานสูงขึ้น จำนวน 3 ล้านดอลลาร์สหรัฐ มาจากการตั้งสำรองผลประโยชน์ พนักงานสำหรับเงินชดเชยพนักงานเกษียณอายุตามการเปลี่ยนแปลงกฎหมายแรงงานรับรู้เป็นรายจ่ายในปี 2562 และผลกระทบจากอัตราแลกเปลี่ยนจากการแข็งค่าของเงินบาท เมื่อเทียบกับดอลลาร์สหรัฐ



ทิสโก้ เชียร์ชื่อ SPRC

สำนักวิจัย บริษัทหลักทรัพย์ ทิสโก้ จำกัด ระบุในบทวิเคราะห์ หลักทรัพย์ว่า บริษัท สตาโร ปิโตรเลียม รีไฟน์นิ่ง จำกัด (มหาชน) SPRC รายงานผลประกอบการ 4Q19 ขาดทุน 2.98 พันล้านบาท เพิ่มขึ้นจากไตรมาสก่อนที่ 925 ล้านบาท แต่ดีขึ้นจากปีก่อนที่ขาดทุน 3.9 พันล้านบาท

ด้านการดำเนินงานหลักมีผลขาดทุน 3 พันล้านบาท ทำให้ผลประกอบการทั้งปี FY2019 มีผลขาดทุน 2.8 พันล้านบาท ลดลง 260% YoY ผลประกอบการที่ต่ำกว่าคาดเนื่องจาก 1) ผลขาดทุนจากสต็อก 140 ล้านบาท และ 2) SG&A ที่เพิ่มขึ้น 650 - 700 ล้านบาท เนื่องจากค่าใช้จ่ายของกรณีการโจมตีทางอีเมล ทำให้เกิดการชำระเงินผิดบัญชี

การดำเนินงานกระทบจากการปิดปรับปรุงและอัตรากำไรที่อ่อนแอ

ผลประกอบการลดลงใน Q4 จากอัตราการทำงานที่ลดลงของโรงกลั่นที่ลดลงจาก 88% ในช่วง 3Q19 และ 100% ใน 4Q18 เป็น 47% ในช่วง 4Q19 นอกจากนี้ SPRC ยังมีค่าใช้จ่ายพิเศษ 2 พันล้านบาท ทำให้ OPEX ต่อบาร์เรล เพิ่มขึ้นเป็น 13.7 ดอลลาร์ จากเดิมที่ 5 ดอลลาร์ใน 3Q19 และ 2.6 ดอลลาร์ใน 4Q18 ด้าน GRM ลดลงเป็น 2.5 ดอลลาร์ ลดลง 51% QoQ และ 43% YoY ตามคาด

คาดผลกระทบในระยะสั้น และจะดีขึ้นในอนาคต

มองว่า ปีวิจัยลบจะส่งผลกระทบในระยะสั้น และจะดีขึ้นใน 1Q20F หลังจากแนวโน้มดีขึ้นในเดือนก่อน นอกจากกำลังการผลิตที่เพิ่มขึ้นแล้ว เราคาดว่า OPEX จะกลับมาปกติที่ 2 พันล้านบาทในช่วง 4Q19 และด้วย SG&A ที่กลับมาปกติและ GRM ของสิงคโปร์ที่ฟื้นตัวขึ้นเป็นปัจจัยบวกต่อการฟื้นตัว

แนะนำให้ "ซื้อ"

SPRC ได้ประกาศจ่ายเงินปันผล 0.06 บาท เรายังคงแนะนำให้ "ซื้อ" โดยมีมูลค่าที่เหมาะสม 12.90 บาท อิง PBV ที่ 1.40 เท่าสำหรับปี 2020F เป็นหุ้นแนะนำของกลุ่มจากการฟื้นตัวที่รวดเร็ว มีความเสี่ยงคือ ความผันผวนของค่าการกลั่น และปัญหาการผลิต

หมอหุ่นเอเชีย เวลท์ทำนาย SPRC

บริษัทหลักทรัพย์ เอเชีย เวลท์ จำกัด ออกบทวิเคราะห์ เปิดเผยว่า บริษัทรายงานผลประกอบการ 4Q62 ขาดทุน 2.98 พันล้านบาท ขาดทุนเพิ่มขึ้นจาก 3Q62 ที่มีผลขาดทุน 925 ล้านบาท แต่ขาดทุนลดลงเมื่อเทียบกับ 4Q61 ที่มีผลขาดทุน 3.88 พันล้านบาท ผลประกอบการ 4Q62 อ่อนแอมมาจาก (1) กำลัลดต่ำเพียง 77.9 พันบาร์เรลต่อวัน ลดลงเมื่อเทียบกับ 144.8 พันบาร์เรลต่อวัน และ 165.3 พันบาร์เรลต่อวัน ในช่วง 3Q62 และ 4Q61 ตามลำดับ

เนื่องจากบริษัทมีหยุดซ่อมหน่วยกลั่น เพื่อซ่อมบำรุงและเพิ่มกำลังกลั่นตามแผน และ (2) ค่าการกลั่นพื้นฐาน (Market GRM) อยู่ที่ 2.49 เหรียญต่อบาร์เรล ลดลงเมื่อเทียบกับ 4.4 และ 5.07 เหรียญต่อบาร์เรล ในช่วง 4Q61 และ 3Q62 เป็นไปตามค่าการกลั่นของกลุ่มผลิตภัณฑ์หลักที่ปรับตัวลดลง แม้ในช่วง 4Q62 บริษัทจะมี Stock gain แต่ยังคงทำให้ค่าการกลั่นรวม (Accounting GRM) ใน 4Q62 มีเพียง 2.49 เหรียญต่อบาร์เรล ลดลงเมื่อเทียบกับ 3.11 เหรียญต่อบาร์เรล ในช่วง 3Q62 แต่ดีกว่า 4Q61 ที่ค่าการกลั่นมีผลเป็นลบ 5.96 เหรียญต่อบาร์เรล จากการรับรู้ Stock loss จำนวนมาก

ภาพรวมทั้งปี 62 ขาดทุน 2.8 พันล้านบาท

ภาพรวมผลประกอบการปี 2562 ขาดทุน 2.8 พันล้านบาท พลิกจากกำไรสุทธิ 2.26 พันล้านบาท ในปี 2561 โดยบริษัทมี Market GRM อยู่ที่ 3.39 เหรียญต่อบาร์เรล ลดลงจากปี 2561 ที่ 5.67 เหรียญ แม้บริษัทจะมี Stock gain 0.73 เหรียญ พลิกจากปี 2561 ที่มี Stock loss แต่ผลรวมทำให้บริษัทยังมี Accounting GRM อยู่ที่ 4.12 เหรียญต่อบาร์เรล ลดลงจาก 4.73 เหรียญต่อบาร์เรลในปี 2561 ด้านกำลังกลั่นรวมลดลงเหลือ 134.3 พันบาร์เรลต่อวัน ลดลง 15.9% YoY จากการหยุดซ่อมหน่วยกลั่นในช่วง 4Q62 ที่ผ่านมา

ประกาศจ่ายเงินปันผลสำหรับ 2H62 ในอัตรา 0.0625 บาท (XD วันที่ 5 มี.ค.)

บริษัทประกาศจ่ายเงินปันผลสำหรับ 2H62 ในอัตรา 0.0625 บาท โดยบริษัทจะขึ้นเครื่องหมาย XD วันที่ 5 มี.ค. และจ่ายเงินปันผล 7 พ.ค. ทำให้ปี 2562 บริษัทจ่ายเงินปันผลรวม 0.6 บาท ขณะที่ปี 2563 เราคาดว่าจะจ่ายเงินปันผลไม่น้อยกว่า 0.1827 บาท ให้อัตราผลตอบแทนจากเงินปันผล 4.0%

คาดผลประกอบการ 1Q63 ขึ้น ทั้งปี 63 จะพลิกกลับมาเป็นกำไร

คาดหมายจะเห็นกำไรปกติ 1Q63 ขึ้นตัว รวมทั้งมีโอกาสกลับมาทำกำไรครั้งแรกจากกำลังกลั่นที่กลับสู่ระดับปกติ เนื่องจากไม่มีแผนหยุดซ่อม ค่าการกลั่นที่ทยอยปรับเพิ่ม ตามราคาผลิตภัณฑ์ปิโตรเลียมหลักที่ปรับเพิ่ม รวมทั้งต้นทุนขนส่ง และ Crude premium ที่ปรับลดลง อีกทั้งจะไม่มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานสูงเหมือนแต่ละไตรมาสในปี 2562 ที่ผ่านมา ความเสี่ยงต่อผลประกอบการ 1Q63 มีเพียงการรับรู้ Stock loss ตามทิศทางราคาน้ำมันดิบที่ปรับลดลง อย่างไรก็ตามภาพรวมทั้งปี 2563 เรายังเชื่อว่าบริษัทจะมีผลประกอบการพลิกกลับมาเป็นกำไรสุทธิอยู่ที่ 3.1 พันล้านบาท

ยังคง Underweight หุ่นในกลุ่มโรงกลั่น

แม้เราจะเริ่มกลับมาจับตามองที่เป็นบวกกับกลุ่มโรงกลั่นประเภท Refinery Stand alone (ไม่มีความเสี่ยงจากความผันผวนของส่วนต่างราคาปิโตรเคมี) แต่การฟื้นตัวของค่าการกลั่นจะยังคงเป็นไปอย่างค่อยเป็นค่อยไป จากข้อจำกัดด้าน Demand รวมไปถึงกำลังกลั่นใหม่ในภูมิภาคที่เพิ่มขึ้น ด้านผลประกอบการของ SPRC เราเชื่อว่าผ่านจุดต่ำสุดไปแล้วในปี 2561 โดยเฉพาะในช่วง 4Q62 ที่ผ่านมา ทำให้เราปรับคำแนะนำจาก "ถือ" เป็น "ซื้อ"



เทพหุ่นเคทีบี หั่นกำไรปีนี้ SPRC

บริษัทหลักทรัพย์ เคทีบี (ประเทศไทย) จำกัด ออกบทวิเคราะห์ เปิดเผยว่าปรับคำแนะนำลงเป็น "ขาย" และปรับราคาเป้าหมายลงเป็น 7.50 บาท (เดิม 11.00 บาท) 5-yr average EV/EBITDA ที่ 5.5 เท่า SPRC รายงานขาดทุนสุทธิที่ 2,975 ล้านบาท ขาดทุนมากกว่าที่ตลาดคาดไว้ขาดทุนโดยผลประกอบการที่ออกมาต่ำนั้น

เนื่องด้วยมีค่าใช้จ่ายพิเศษเนื่องจากการถูกโจมตีธุรกรรมทาง email เป็นความเสียหายราว 700 ล้านบาท ถ้าไม่รับรวมรายการดังกล่าวจะยังขาดทุน 2,275 ล้านบาท จากการปิดซ่อมบำรุงใหญ่ตามแผน 45 วัน และ GRM ที่ลดลงมาเป็น USD2.5/bbl เราปรับลดประมาณการกำไรปี 2020E ลง -30 % เหลือ 3,057 ล้านบาท จากสมมติฐาน GRM เหลือ USD4/bbl (เดิม USD5/bbl) โดยเราประเมินว่าบริษัทจะได้ผลกระทบทั้งจาก crack spread HSFO ที่อยู่ต่ำ USD-15/bbl และ COVID-19

ราคาหุ้นปรับลดลง -7% ใน 3 เดือนที่ผ่านมาผลจาก COVID-19 และแนวโน้มกำไร 4Q19 ที่ยังขาดทุน เราประเมินว่าราคาหุ้นจะยัง underperform ใน 1H20E จากผลกระทบ crack spread HSFO ที่อยู่ในระดับต่ำ และค่าการกลั่นที่โดยผลกระทบ COVID-19

Event: 4Q19 results review

รายงานขาดทุนสุทธิใน 4Q19 ที่ 3 พันล้านบาท SPRC รายงานขาดทุนสุทธิที่ 2,975 ล้านบาท โดยผลประกอบการที่ออกมาต่ำนั้นเนื่องด้วยมีค่าใช้จ่ายพิเศษเนื่องจากการถูกโจมตีธุรกรรมทาง email เป็นความเสียหายราว 700 ล้านบาท ถ้าไม่รับรวมรายการดังกล่าวจะยังขาดทุน 2,275 ล้านบาท จากการปิดซ่อมบำรุงใหญ่ตามแผน 45 วัน และ GRM ที่ลดลงมาเป็น USD2.5/bbl (3Q19=USD5.0/bbl, 4Q18=USD4.4/bbl)

ปรับประมาณการปี 2020E ลง -30% เหลือ 3,057 ล้านบาท เราปรับลดประมาณการกำไรปี 2020E ลง -30 % เหลือ 3,057 ล้านบาท จากสมมติฐาน GRM เหลือ USD4/bbl (เดิม USD5/bbl) โดยเราประเมินว่าบริษัทจะได้ผลกระทบทั้งจาก crack spread HSFO ที่อยู่ต่ำ USD-15/bbl และ COVID-19

Valuation/Catalyst/Risk

ราคาเป้าหมายที่ 7.50 บาท (เดิม 11.00 บาท) 5-yr average EV/EBITDA ที่ 5.5 เท่า จากปรับลดประมาณการปี 2020E ลงจากความเสียหายจาก crack spread HSFO ที่อยู่ต่ำ USD-15/bbl และ COVID-19

หยวนต้า เชื้อ SPRC ปี 63 Turnaround

บริษัทหลักทรัพย์ หยวนต้า (ประเทศไทย) ระบุว่า SPRC ประกาศงบ 4Q62 ขาดทุนสุทธิ 3.0 พันล้านบาท ต่ำกว่าที่เรา และตลาด เนื่องจาก

1) ผลขาดทุนสต็อกน้ำมันสวนทางกับที่คาดว่าจะมีกำไร และ

2) ค่าใช้จ่ายพิเศษจากการธุรกรรมอีเมลล์ หากนับเฉพาะผลการดำเนินงานปกติถือว่าขาดทุนน้อยกว่าคาด ภาพรวมผลการดำเนินงานหดตัว QoQ, YoY สาเหตุสำคัญดังนี้ 1) การหยุดซ่อมบำรุงใหญ่โรงกลั่นช่วงพ.ย.-ธ.ค. ทำให้อัตราการผลิตลดลงเหลือ 78 KBD เทียบกับ 145 KBD ใน 3Q62 2) บริษัทดำเนินโครงการเพิ่มกำลังผลิต

และเพิ่มประสิทธิภาพการผลิตระหว่างปิดซ่อมบำรุง ส่งผลให้มีค่าใช้จ่ายเพิ่มขึ้นจำนวนมาก

3) ค่าการกลั่นลดลงเหลือ US\$2.5/bbl (-51% QoQ, -43% YoY) สอดคล้องกับส่วนต่างราคาน้ำมันสำเร็จรูปในตลาดที่ลดลง สวนทางต้นทุนน้ำมัน (Crude Premium) ที่เพิ่มขึ้น

4) ขาดทุนสต็อกน้ำมัน 140 ล้านบาท

5) ค่าใช้จ่ายพิเศษจากการที่บริษัทชำระเงินไปยังบัญชีที่ไม่ถูกต้อง (ขาดราว 6 ร้อยล้านบาท คิดเป็น 0.15 บาท/หุ้น) เพราะถูกโจมตีธุรกรรมด้านอีเมลล์ ซึ่งบริษัทอยู่ระหว่างเรียกคืนความเสียหายดังกล่าว

6) เงินบาทที่แข็งค่า ทำให้มีกำไร FX 159 ล้านบาท



ภาพรวมปี 2562 บริษัทขาดทุนสุทธิ 2.8 พันล้านบาท พลิกจากกำไร 2.3 พันล้านบาทในปีก่อน กุดตันจากตลาดน้ำมันสำเร็จรูปที่อ่อนแอ ทำให้ค่าการกลั่น -40% YoY ส่วนทางค่าใช้จ่ายที่สูงขึ้นจากซ่อมบำรุงใหญ่, โครงการขยายกำลังผลิต-เพิ่มประสิทธิภาพการผลิต, และค่าใช้จ่ายพิเศษจากธุรกรรมอีเมลล์

ปรับสมมติฐานให้รัดกุมขึ้น...เชื่อว่าปี 2563 จะ Turnaround ได้

เราปรับสมมติฐานปี 2563 ให้รัดกุมขึ้น โดยปรับลด 1) ค่าการกลั่นลง 13% เป็น US\$4.5/bbl และ 2) อัตราการผลิตลดลง 2% เป็น 97% เพื่อให้สอดคล้องกับค่าการกลั่นที่เผชิญแรงกดดันจากความต้องการใช้ที่ชะลอตัวลงจากผลกระทบการแพร่ระบาดของไวรัสโควิด-19

รวมทั้งอุปทานน้ำมันเตากำมะถันต่ำ (LSFO) ที่เพิ่มขึ้นจากมาตรการอุดหนุนการผลิตของจีน ทำให้การเติบโตของอุปสงค์น้ำมันดีเซลจากการเริ่มใช้มาตรการ IMO ลำบากกว่าที่ประเมินไว้ก่อนหน้านี้ ส่งผลให้ประมาณการกำไรปี 2563 ลดลง 42% แต่ยังสามารถ Turnaround เป็นกำไรได้ 1.9 พันล้านบาท หุ่นจาก

1) ไม่มีค่าใช้จ่ายจากการปิดซ่อมบำรุง-โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการผลิต 153 ล้านบาท

2) อัตราการผลิตดีขึ้น +16% หลังผ่านช่วงปิดซ่อมบำรุงใหญ่

3) การเพิ่มกำลังผลิต 10KBD เป็น 175KBD

4) ประโยชน์ทางภาษีจากผลขาดทุนในปีก่อน 5) ค่าการกลั่นน้ำมันดีเซล-เบนซินสูงขึ้นจากผลของมาตรการ

IMO และอุปทานน้ำมันเบนซินในตลาดที่ลดลงเพราะวัตถุดิบบางส่วนถูกนำไปผลิตน้ำมันเตากำมะถันต่ำ (LSFO)

โอกาสเข้าสะสม ณ จุดต่ำสุดทุก 5-6 ปี ตามวัฏจักรปิดซ่อมใหญ่

เราปรับราคาเหมาะสมลงเป็น 10.60 บาท อ้างอิงค่าเฉลี่ย PBV ที่ 1.4x แต่ยังคงคำแนะนำ "ซื้อ" จาก

1) งบ 4Q62 ที่อ่อนแอเป็นจุดต่ำสุดรอบ 5-6 ปี เพราะเป็นไปตามวัฏจักรปิดซ่อมบำรุงใหญ่ และมีค่าใช้จ่ายโครงการอัพเกรดโรงกลั่นจำนวนมาก

2) การเติบโตปี 2563 เด่นกว่าคู่แข่งจากค่าใช้จ่ายที่ลดลง และมีกำลังผลิตเพิ่ม

3) กระแสเงินสดมั่นคงกว่าคู่แข่ง เพราะไม่มีโครงการลงทุนใหญ่ในระยะสั้น 4) เป็นผู้ผลิตน้ำมันเบนซินรายหลักของประเทศ ซึ่งได้ประโยชน์จากการเปลี่ยนสัดส่วนการผลิตไปสู่ น้ำมันเตากำมะถันต่ำ (LSFO) ของคู่แข่ง

แม้ระยะสั้นหุ้นอาจมี Sentiment ลบจากกระแสข่าวค่าใช้จ่ายจากการถูกโจมตีธุรกรรมอีเมลล์ แต่เรามองว่ารายการดังกล่าวเป็นรายการพิเศษเกิดขึ้นครั้งเดียว และบริษัทอยู่ระหว่างติดตามเรียกคืน ผลกระทบคิดเป็น 0.15 บาท/หุ้น ดังนั้น หากราคาหุ้นเกิด Panic sell จากข่าวดังกล่าว เชิงกลยุทธ์มองเป็นโอกาสเข้าลงทุน เชื่อว่า ณ ปัจจุบันเป็นจุดลงทุนที่น่าสนใจ เพราะงบ 4Q62 เป็นจุดต่ำสุดตามรอบวัฏจักรปิดซ่อมใหญ่ทุก 5-6 ปี บริษัทประกาศเงินปันผลงวด 2H62 ที่ 0.0625 บาท/หุ้น Yield 0.7% XD วันที่ 5 มี.ค.

Update

SPRC

SPRC คาด

ผลประกอบการปี 63 ดีกว่าปีก่อน

นายทีโมธี อลัน พอตเตอร์ กรรมการและประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ปิโตรเลียม รีไฟน์นิ่ง จำกัด (มหาชน) SRPC

เปิดเผยว่า บริษัท คาดว่าผลประกอบการปี 2563 จะออกมาดีกว่าปี 2562 หลังจากที่มีค่าใช้จ่ายปรับปรุงการผลิตโรงกลั่น ซึ่งบริษัทสามารถดำเนินงานได้ตามกรอบระยะเวลาที่กำหนดและภายใต้งบประมาณที่คาดการณ์ไว้ รวมถึงโครงการเพิ่มกำลังการผลิต จากเดิม

165,000 บาร์เรล/วัน เป็น 175,000 บาร์เรล/วัน

“ปีนี้เรายังหวังว่าผลประกอบการจะดีขึ้น เพราะเราไม่มีค่าใช้จ่ายที่หนักเหมือนปีก่อน ตลอดจนค่าการกลั่นตอนนี้กลับมามีขึ้น จากสิ้นปี 62 ค่าการกลั่นตลาดอยู่ที่ 3.39 ดอลลาร์สหรัฐ/บาร์เรล ซึ่งในเดือนม.ค. 63 ค่าการกลั่นตลาดอยู่ที่ 0-1 ดอลลาร์สหรัฐ/บาร์เรล แต่พอมาเดือนก.พ. ขยับมาอยู่ที่ 2-3 ดอลลาร์สหรัฐ/บาร์เรล และ เรายังเห็นอนาคต หรือ มองไปข้างหน้าสถานการณ์ยังดีอยู่ แต่ยังไม่สามารถระบุได้ชัดว่าทั้งปีนี้จะดีกว่า



สำหรับความกังวลในปีที่ผ่านมากรณีที่บริษัทถูกโจมตีทางธุรกรรมทางอีเมล ส่งผลให้มีการชำระเงินไปยังบัญชีที่ไม่ถูกต้องเป็นจำนวนเงินประมาณ 22.4 ล้านดอลลาร์สหรัฐ โดยในปีนี้และต่อไปจะมีความเข้มงวดต่อกระบวนการดังกล่าวไม่ให้เกิดเหตุการณ์แบบนี้เกิดขึ้นอีก และจะมีการปรับปรุงระบบ IT โดยเฉพาะระบบอีเมลให้มีความรัดกุมยิ่งขึ้น ซึ่งคาดว่าจะไม่ได้ใช้เงินมากอย่างเป็นนัยยะสำคัญ สำหรับการติดตามเงินที่ถูกโจรกรรมไปทางอีเมลในขณะนี้อยู่ในระหว่างดำเนินการคดีร่วมกับหน่วยงานของเจ้าหน้าที่ตำรวจ

อย่างไรก็ตามนักลงทุนสถาบันและนักลงทุนต่างประเทศยังไม่มีการเทขายหุ้นของบริษัท แต่อย่างใด โดยยังให้ความเชื่อมั่นกับบริษัทอยู่ โดยในเดือนส.ค. 2562 สถาบันในประเทศ และต่างประเทศ ตลอดจนผู้ถือหุ้นรายใหญ่ ถือหุ้นรวมกัน 80-85% และ รายย่อยถือหุ้น 15-20%

ขณะที่บริษัทจะมีการปิดสมุดเพื่อตรวจสอบรายชื่อผู้ถือหุ้นอย่างชัดเจนอีกครั้งในวันที่ 6 มีนาคม 2563 ก่อนที่จะมีการประชุมผู้ถือหุ้นในวันที่ 9 เมษายน 2563 ทั้งนี้บริษัท ยังไม่มีแผนซื้อหุ้นคืนเพิ่มเติมแต่อย่างใด แม้ว่าราคาหุ้นปัจจุบันจะปรับตัวลดลงก็ตาม

สำหรับแผนการลงทุนในธุรกิจอื่นๆในอนาคตนั้น ปัจจุบันอยู่ระหว่างขั้นตอนการศึกษาถึงธุรกิจอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับธุรกิจน้ำมัน เช่น ธุรกิจค้าปลีก โดยยังไม่มีข้อสรุปที่เป็นนัยยะสำคัญแต่อย่างใด



"โรงงานโมแปงสาธิตรายใหญ่ และมีเทคโนโลยีการผลิตที่ทันสมัยที่สุดในประเทศ"



ดร.ชาณุภุช เดชวิทักษ์

รองประธานกรรมการบริหารและกรรมการผู้จัดการ
บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน)





GULF แลกพาร์เหลือหุ้นละ 1 บาท จากเดิม 5 บาท – ปันผลอัตรา 1.30 บ./หุ้น / กำไรปี 62 โต 61.4% YoY

บมจ.กัลฟ์ เอ็นเนอร์จี ดีเวลลอปเม้นท์ (GULF) แจ้งการจ่ายปันผล และแลกพาร์ทั้งนี้ GULF จ่ายปันผลเป็นเงินสดในอัตรา 1.30 บาทต่อหุ้น ขึ้นเครื่องหมายวันที่ไม่ได้รับสิทธิปันผล (XD) 5 มี.ค. 2563 โดยกำหนดจ่ายปันผลวันที่ 28 เม.ย. 2563

นอกจากนี้คณะกรรมการบริษัท เห็นสมควรเสนอให้ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2563 พิจารณานุมัติการเปลี่ยนแปลงมูลค่าหุ้นที่ตราไว้ (พาร์) จากเดิมมูลค่าหุ้นละ 5 บาท เป็นมูลค่าหุ้นละ 1 บาท เพื่อเพิ่มสภาพคล่องของการซื้อขายหุ้นของบริษัทแก่นักลงทุน

อย่างไรก็ตาม การเปลี่ยนแปลงมูลค่าหุ้นที่ตราไว้ดังกล่าวจะไม่มีผลกระทบต่อทุนจดทะเบียน ทุนที่ออกและชำระแล้ว และสัดส่วนการถือหุ้นของผู้ถือหุ้นปัจจุบันแต่อย่างใด ขณะที่ บริษัทกำหนดประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2563 ในวันพุธที่ 8 เมษายน 2563

GULF รายงานผลประกอบการปี 2562 บริษัทฯ มีรายได้จากการขายและให้บริการเพิ่มขึ้น 74.8% YoY จาก 17,181 ล้านบาทเป็น 30,040 ล้านบาท จากการรับยอดขายของโรงไฟฟ้า SPP ทั้ง 12 โครงการในกลุ่ม GMP และโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ 2 โครงการในเวียดนามเทียบกับโครงการโรงไฟฟ้า SPP เพียง 8 โครงการในปี 2561

กำไรจากการดำเนินงาน (Core Profit) เพิ่มขึ้น 24.2% YoY จาก 2,826 ล้านบาทเป็น 3,509 ล้านบาทเนื่องจาก การรับรู้กำไรของ 12SPPs ภายใต้กลุ่ม GMP และโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ TTCIZ-01 และ TCIZ-02 ที่เปิดดำเนินการครบในปี 2562 12 SPPs มีการขายไฟฟ้าให้กับทั้ง กฟผ. และกลุ่มลูกค้าอุตสาหกรรมเพิ่มขึ้นจากปีก่อนอย่างมีนัยสำคัญ ทั้งจากฐานลูกค้าเดิมและจากลูกค้ารายใหม่ que เพิ่มขึ้นจาก 4 SPPs ที่เปิดดำเนินเชิงพาณิชย์ระหว่างปี

กำไรที่เพิ่มขึ้นของกลุ่ม GMP สามารถชดเชยส่วนแบ่งกำไรจากกลุ่ม GJP ในปี 2562 ที่ลดลงจากอัตราค่าความพร้อมจ่าย (AP Rate) ตามสัญญาซื้อขายไฟฟ้าของโรงไฟฟ้า 2IPPs ได้แก่ GNS และ GUT ที่ลดลงจากปีก่อนหน้า และการหยุดซ่อมบำรุงรักษาหลัก (Major Overhaul) ของกลุ่มโรงไฟฟ้า 7SPPs จำนวน 6โครงการในช่วงครึ่งปีหลังของปี 2562 รวมถึงชดเชยผลขาดทุนของโครงการอื่น ๆ ที่อยู่ระหว่างก่อสร้างได้ด้วยเช่นกัน

กำไรสุทธิเพิ่มขึ้น 61.4% YoY จาก 3,028 ล้านบาทเป็น 4,887 ล้านบาทจากการรับรู้ผลกำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากอัตราแลกเปลี่ยน(Unrealized FX Gain) ที่เพิ่มขึ้นเนื่องจากเงินบาทแข็งค่าขึ้น 22:35 บาทต่อดอลลาร์สหรัฐ เมื่อเทียบกับปีก่อน โดยผลกำไรดังกล่าวเป็นเพียงการบันทึกรายการทางบัญชี ซึ่งไม่มีผลกระทบต่อกระแสเงินสดและผลประกอบการของกลุ่มบริษัทฯ แต่อย่างใด

NER ประกาศกำไรปี 62 โตเกือบ 11% เคาะปันผล 0.14 บาท พร้อมแจกวอร์เรนธ์ NER-W1 อัตรา 5 : 1

นายชววิทย์ จังธนสมบุรณ์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท นอร์ทอีสท์ รับเบอร์ จำกัด (มหาชน) หรือ NER ผู้ดำเนินธุรกิจผลิตและจำหน่ายยางแผ่นรมควัน ยางแท่ง และยางผสม เพื่อจำหน่ายไปยังผู้ผลิตในอุตสาหกรรมยานยนต์ และกลุ่มผู้ค้าคนกลาง ทั้งในและต่างประเทศ เปิดเผยภาพรวมผลการดำเนินงานงวดปี 2562 ว่า บริษัทฯมีรายได้จากการขายรวม 13,005.50 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 29.33% เทียบจากช่วงเดียวกันปีก่อนอยู่ที่ 10,056.20 ล้านบาท

โดยเป็นผลจากการเพิ่มขึ้นของรายได้จากการขายในประเทศ 27.02% และ 8,443.78 ล้านบาท ตามปริมาณคำสั่งซื้อที่เพิ่มขึ้นจากการย้ายฐานการผลิตของลูกค้าจีน และรายได้จากการขายต่างประเทศเติบโตขึ้น 33.83% และ 4,561.72 ล้านบาท เนื่องจากการทำสัญญาระยะยาว (Long Term Contact) กับลูกค้าต่างประเทศที่เพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับปี 2561 โดยเฉพาะลูกค้ารายใหม่จากสิงคโปร์ ขณะเดียวกันบริษัทยังได้เพิ่มกำลังการผลิตในส่วนของผลิตภัณฑ์ยางผสมอัดแท่ง (RSS-CPR) ซึ่งเริ่มมียอดขายตั้งแต่เดือนกรกฎาคม 2562

สำหรับกำไรขั้นต้นอยู่ที่ 1,119.54 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 7.66% เทียบจากช่วงเดียวกันปีก่อนอยู่ที่ 1,039.89 ล้านบาท และกำไรสุทธิอยู่ที่ 538.88 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 10.78% เทียบจากช่วงเดียวกันปีก่อนอยู่ที่ 486.46 ล้านบาท

ทั้งนี้ล่าสุดคณะกรรมการบริษัท (บอร์ด) มีมติจ่ายเงินปันผล 14 สตางค์ต่อหุ้น คิดเป็นอัตราการจ่ายเงินปันผล 42.12% ของกำไรสุทธิ ซึ่งกำหนดรายชื่อผู้ถือหุ้นได้รับสิทธิ (Record date) วันที่ 30 เมษายน 2563 และจ่ายเงินปันผลในวันที่ 11 พฤษภาคม 2563 พร้อมกับมีมติให้เสนอต่อที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2563 พิจารณานุมัติการออกและเสนอขายใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัท (วอร์เรนธ์) ครั้งที่ 1 (NER-W1) จำนวนไม่เกิน 308,000,000 หน่วย แก่ผู้ถือหุ้นเดิมตามสัดส่วนการถือหุ้น อัตราส่วน 5 ต่อ 1 ราคา 1.80 บาทต่อหุ้น ซึ่งกำหนดรายชื่อผู้ถือหุ้นได้รับสิทธิ (Record date) วันที่ 30 เมษายน 2563 และกำหนดจัดสรรใบสำคัญแสดงสิทธิในวันที่ 27 พฤษภาคม 2563

สำหรับภาพรวมผลการดำเนินงานปี 2563 มีแนวโน้มขยายตัวต่อเนื่อง ตั้งเป้ารายได้จากการขายรวมเติบโตแตะ 21,000 ล้านบาท ตามปริมาณความต้องการของตลาดโลก ซึ่งขณะนี้บริษัทได้รับคำสั่งซื้อล่วงหน้าและมีลูกค้ารายใหม่เพิ่มขึ้น โดยในช่วงไตรมาส 2 จะเปิดทำการโรงงานแห่งใหม่ กำลังการผลิต 1.76 แสนตัน พร้อมเดินหน้าขยายโรงไฟฟ้าชีวภาพ โดยในช่วงไตรมาส 3 จะเริ่มขายไฟฟเสแรกจำนวน 4.3 เมกกะวัตต์ (MW) ให้โครงการโรงไฟฟ้าชุมชน ควบคู่ไปกับการทำตลาดแผ่นปูลอนนอสต์ว้อย่างเต็มรูปแบบ ซึ่งจะผลักดันรายได้และกำไรให้เติบโตขึ้นตามแผน



TPAC เพยกำไร Q4/62 เพิ่มขึ้น 1,686% แม้เศรษฐกิจชะลอตัว ระบุปี63 ตั้งเป้ากำไรก่อนหักต้นทุน ทางการเงิน ภาษี และค่าเสื่อมราคา ให้มากกว่า 10%

บริษัท พลาสติก และหีบห่อไทย จำกัด (มหาชน)

TPAC เปิดเผยว่า ในไตรมาสที่ 4 ของปี 2562 ส่วนที่เป็นกำไรสุทธิของบริษัท จากการดำเนินงานปกติเท่ากับ 47 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1,686% เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีที่แล้วและเพิ่มขึ้น 110% เมื่อเทียบกับไตรมาสที่ผ่านมา

บริษัทมีกำไรก่อนหักต้นทุนทางการเงิน ภาษี และค่าเสื่อมราคาจากการดำเนินงานปกติเพิ่มขึ้น 20% เทียบกับไตรมาสที่ผ่านมา และ เพิ่มขึ้น 23% เทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีที่แล้ว

ผลการดำเนินงานเป็นที่น่าพึงพอใจทั้งในส่วนของกลุ่มธุรกิจในประเทศไทย และกลุ่มธุรกิจภายใต้แบรนด์ SUNPET (ซึ่งประกอบด้วยการดำเนินงานในประเทศอินเดีย และประเทศสหรัฐอเมริกา) แม้เศรษฐกิจจะมีการชะลอตัวก็ตามแนวโน้มรายได้ของกลุ่มบริษัทเป็นไปในทิศทางที่ดีทั้ง 3 ประเทศ เนื่องจากความสัมพันธ์อันดีต่อลูกค้าและมีความหลากหลายของผลิตภัณฑ์ที่ผลิต

เมื่อมองภาพรวมของปี 2562 เป็นปีที่น่าพึงพอใจสำหรับกลุ่มธุรกิจในประเทศไทย อีกทั้งยังตั้งเป้าหมายที่จะเพิ่มอัตราการเติบโตของกำไรก่อนหักต้นทุนทางการเงิน ภาษี และค่าเสื่อมราคา ให้มากกว่าร้อยละสิบ ในปี 2563 อีกครั้ง

KIAT เพยกำไรปี 62 โต 1,490.56% เหตุผลค่าใช้จ่ายอยู่หมัด - ไม่มีรายจ่ายพิเศษเหมือนปี 61

นางสาวมินตรา มนต์เสรีนุสรณ์ กรรมการผู้จัดการ บริษัท เกียรติธนาขนส่ง จำกัด (มหาชน) KIAT

เปิดเผยว่า กำไรสุทธิ บริษัทฯและบริษัทย่อย มีกำไรสุทธิสำหรับ ปี 2562 เท่ากับ 111.18 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 11.64 ของรายได้รวม โดยมีกำไรสุทธิเพิ่มขึ้นจาก ปี 2561 เท่ากับ 104.19 ล้านบาท เติบโต 1,490.56% เนื่องมาจากบริษัท ฯและบริษัทย่อยมีการควบคุมการบริหารจัดการค่าใช้จ่ายและต้นทุน ประกอบกับ ในปี 2561 มีรายจ่ายพิเศษ

ในปี 2562 บริษัทฯและบริษัทย่อย มีรายได้รวมเท่ากับ 955.19 ล้านบาท ลดลง 114.18 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 10.68 เมื่อเทียบกับปี 2561 ปัจจัยหลักมาจากการลดลงของรายได้ให้บริการขนส่งสินค้า และจากการขายสินค้าเคมีภัณฑ์

สำหรับ ปี 2562 บริษัทฯและบริษัทย่อย มีรายได้จากการบริการขนส่งสินค้า, ให้เช่าสินทรัพย์, ให้บริการตรวจสอบพฤติกรรมคนขับรถ, ขายสินค้าเคมีภัณฑ์ เท่ากับ 938.99 ล้านบาท



KIATTANA
TRANSPORT



นาย พูลพิพัฒน์ ต้นสนสิน
ประธานคณะกรรมการบริหาร บริษัท
คิวทีซี เอ็นเนอร์ยี่ จำกัด (มหาชน)
หรือ QTC เปิดเผยว่า บริษัทฯตั้งเป้ารายได้ปี 2563 อยู่ที่ระดับ 1,200 ล้านบาท เนื่องจากบริษัทฯได้มีการปรับปรุงระบบการผลิตให้มีความรวดเร็วยิ่งขึ้นและลดการสูญเสียในกระบวนการผลิตเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพและสามารถรองรับการขยายไลน์การผลิตได้เพิ่มมากขึ้น โดยบริษัทฯคาดว่าจะสามารถประหยัดต้นทุนการบริหารจัดการดังกล่าวได้ประมาณ 5% ของรายได้รวมหรือคิดเป็น 60 ล้านบาทต่อปี ขณะเดียวกันปีนี้ บริษัทฯยังมีการรับรู้รายได้จากธุรกิจพลังงาน Q Solar1 ด้วยเช่นกัน

พร้อมกันนี้ บริษัทฯ ยังมีแผนการเข้าประมูลงานการไฟฟ้าภูมิภาค (กฟภ.) การไฟฟ้านครหลวง (กฟน.) มูลค่ารวมประมาณ 2,000-3,000 ล้านบาท และคาดว่าจะได้งานไม่น้อยกว่า 10% ของมูลค่ารวม

ขณะเดียวกัน บริษัทฯ มีแผนในการเจาะตลาดในต่างประเทศมากขึ้น เพื่อขยายฐานลูกค้าใหม่และลูกค้าเดิมเพิ่มขึ้น อาทิ ออสเตรเลีย ,ญี่ปุ่น, มาเลเซีย, สิงคโปร์, ลาว และกัมพูชา โดยเน้นการประมูลงาน ที่มีมาร์จิ้นสูง นอกจากนี้บริษัทฯ ยังมี

ยอดขายหม้อแปลงในมือ (backlog) จำนวน 420 ล้านบาท ซึ่งจะทยอยรับรู้รายได้ในปี 2563

นอกจากนี้บริษัทฯ ยังมีแผนในการเพิ่มรายได้ที่มั่นคงให้กับบริษัทฯ ในรูปแบบ Recurring Income ซึ่งเป็นรายได้ประจำมากขึ้น จากการเป็นตัวแทนให้บริการต่างๆ อาทิ เป็นผู้จัดจำหน่าย Huawei Solar inverter ซึ่งเป็นผลิตภัณฑ์แปลงไฟฟ้ากระแสตรง (DC) ให้เป็นไฟฟ้ากระแสสลับ (AC) จากแผงโซลาร์เซลล์ รวมไปถึงการจำหน่าย DE BUSDUCT ซึ่งบริษัทฯ เป็นตัวแทนจำหน่ายรายแรก และรายได้เดียวในประเทศไทย และอื่นๆ ที่เกี่ยวเนื่องกับธุรกิจเดิม เพื่อเป็นการต่อยอดและสร้างรายได้ให้กับบริษัทฯ เข้ามาอย่างต่อเนื่องมากขึ้น

QTC ปกครองปี 63 รายได้แตะ 1.2 พันลบ.
เล็งประมูลงานใหม่จากรัฐ-เอกชน มูลค่า 2-3 พันลบ.
ลุ้นว่าไม่ต่ำกว่า 10%

สำหรับภาพรวมธุรกิจหม้อแปลงในปี 2563 มีแนวโน้มที่ดีขึ้น จากการขับเคลื่อนภาคการลงทุนภายในประเทศ และการปิดประมูลงานของภาครัฐที่ทยอยออกมาอย่างต่อเนื่อง อาทิ โครงการโรงไฟฟ้าชุมชน การส่งเสริมให้มีการใช้รถไฟฟ้าเพิ่มขึ้น (EV) เป็นต้น ซึ่งทำให้เกิดความต้องการใช้หม้อแปลงไฟฟ้าเพิ่มขึ้นตามไปด้วย ส่วนด้านการลงทุนในต่างประเทศ บริษัทฯ ยังคงดำเนินการศึกษาความเป็นไปได้ของหลายๆ โครงการที่เกี่ยวข้องกับพลังงาน คาดว่าจะได้ข้อสรุปภายในปีนี้ โดยจะมุ่งเน้นโรงไฟฟ้าที่ดำเนินการแล้ว ซึ่งจะส่งให้การรับรู้รายได้เกิดขึ้นได้ทันทีภายหลังจากที่เข้าลงทุน





DRT เพื่อยู่ระหว่างเจรจาขายที่ดิน 50 ไร่ แก่ผู้ที่สนใจ คาดปิดดีลปีหน้าพร้อมบุกเป็นกำไรพิเศษเข้ามาทันที ระบุปี63 รักษาอัตรากำไรขั้นต้น 25 - 27%

นายสาริต สุธรรกัต ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัทผลิตภัณฑ์ตราเพชร จำกัด (มหาชน) หรือ DRT เปิดเผยว่า ปัจจุบันบริษัทฯ อยู่ระหว่างเจรจาเพื่อขายที่ดินจำนวน 50 ไร่ ให้แก่ผู้ที่สนใจโดยแบ่งเป็นที่ดินที่อำเภอแก่งคอย จำนวน 20 ไร่ และที่จังหวัดลำปาง จำนวน 30 ไร่ ซึ่งคาดว่าจะการเจรจาจะสามารถเสร็จสิ้นภายในปี 2563 และบริษัทฯ จะบันทึกกำไรพิเศษจากการขายที่ดินเข้ามาทันที

ทั้งนี้ ในปีที่ผ่านมาบริษัทฯ ได้ขายที่ดินจังหวัดชลบุรีไปเป็นที่เรียบร้อยแล้ว และได้บันทึกเป็นกำไรพิเศษไปแล้วจำนวน 46.31 ล้านบาท

สำหรับทิศทางผลการดำเนินงานปี 2563 บริษัทฯ คาดว่ารายได้จะใกล้เคียงกับปีก่อน หลังประเมินแนวโน้มตลาดวัสดุก่อสร้างปีนี้ จะเติบโตในระดับเดียวกับภาพรวมเศรษฐกิจ โดยมีปัจจัยหลักที่ต้องติดตาม คือผลกระทบทางเศรษฐกิจจากการแพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโคโรนา (Covid-19) และผลกระทบจากภัยแล้ง ซึ่งจะส่งผลกระทบต่อรายได้ของเกษตรกรในภูมิภาคต่างๆ และภาพรวมเศรษฐกิจของประเทศ

อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ ยังคงวางเป้าหมายรักษาอัตรากำไรขั้นต้นเฉลี่ยอยู่ในระดับ 25 - 27% โดยเน้นขายสินค้าที่มีอัตรากำไรขั้นต้นที่ดีผ่าน

กลยุทธ์การบริหาร Product Mix การบริหารค่าใช้จ่ายอย่างมีประสิทธิภาพ รวมถึงรักษาอัตราการเดินเครื่องจักรเฉลี่ยอยู่ในระดับไม่ต่ำกว่า 80 - 90% เท่ากับปีที่ผ่านมา เพื่อให้มีต้นทุนการผลิตสินค้าต่อหน่วยอยู่ในระดับต่ำ

ทั้งนี้ ในปัจจุบัน DRT มีสัดส่วนยอดขายจาก 4 ช่องทางหลัก ประกอบด้วย ช่องทางร้านค้าตัวแทนจำหน่ายรายย่อยประมาณ 50% ห้างค้าปลีกวัสดุก่อสร้างสมัยใหม่ 17 - 18% ลูกค้าโครงการ 15 - 16% และส่งออก 18% โดยบริษัทฯ จะรักษาสัดส่วนการขายสินค้าในประเทศจากทุกช่องทางและเน้นการส่งออกสินค้าในกลุ่มประเทศ CLMV ซึ่งเป็นประเทศที่มีอัตราการเติบโตทางเศรษฐกิจสูงอย่างต่อเนื่องมาตลอด จะเป็นหนึ่งในตลาดหลักของการส่งออกที่มีการเติบโตได้ดีในปีี้ โดยปัจจุบันบริษัทฯ มีสัดส่วนการส่งออกไปยัง CLMV 70% ส่วนที่เหลือจะเป็น ฟิลิปปินส์ , จีน , ไต้หวัน, อินเดียและอังกฤษ

นายสาริตกล่าวเพิ่มเติมว่า บริษัทฯ ยังคงเดินหน้าพัฒนาผลิตภัณฑ์ใหม่ออกสู่ตลาดอย่างต่อเนื่อง อาทิ ผลิตภัณฑ์กลุ่มหลังคา, การนำเทคโนโลยี Digital Printing มาใช้กระบวนการพิมพ์ลวดลายที่มีความคมชัดสูงลงบนพื้นผิววัสดุ เป็นต้น เพื่อขยายตลาดใหม่ และเสริมความครบวงจรของผลิตภัณฑ์ภายใต้แนวคิด 'สวครบเซต ตราเพชรทั้งหลัง' ซึ่งจะทำให้สินค้า 'ตราเพชร' ตอบโจทย์การ

ออกแบบและความต้องการใช้สินค้าเพื่อการตกแต่งที่อยู่อาศัยได้ดียิ่งขึ้น

นอกจากนี้ บริษัทฯ ยังอยู่ระหว่างเจรจากับพาร์ทเนอร์เพื่อนำโซลาร์รูฟมาผสมผสานกับหลังและนำไปติดตั้งให้แก่ลูกค้าที่สนใจด้วยเช่นกัน หากมีความชัดเจนจะแจ้งให้ทราบทันที

สำหรับปีนี้บริษัทฯ ตั้งงบลงทุนประมาณ 600 ล้านบาท ประกอบด้วย 1. การลงทุนติดตั้งระบบโรบอทในโรงงานเพิ่มอีกประมาณ 10 ตัว ในไลน์การผลิตสินค้ากลุ่มไม้สังเคราะห์และงานพื้นสีวัสดุ ซึ่งเป็นส่วนหนึ่งของแผนลงทุนต่อเนื่องในการติดตั้งโรบอท 50 ตัวภายในระยะเวลา 5 ปี (ปี 2562 - 2566) เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการผลิตสู่ Process Innovation และรับมือปัญหาแรงงานขาดแคลน รวมถึงบริหารต้นทุนการผลิตในระยะยาวได้ดียิ่งขึ้น 2. ลงทุนติดตั้งเครื่องจักรใหม่ในสายการผลิตไฟเบอร์ซีเมนต์ NT-11 เพื่อขยายกำลังการผลิตสินค้ากลุ่มไม้สังเคราะห์ 5.5 หมื่นตันต่อปี ซึ่งเป็นตลาดที่มีการเติบโตอย่างต่อเนื่อง คาดว่าจะติดตั้งเครื่องจักรแล้วเสร็จปลายปีนี้ และเริ่มเดินเครื่องจักรผลิตเชิงพาณิชย์ต้นปี 2564 และ 3. บำรุงรักษาเครื่องจักรให้อยู่ในสภาพที่ดีและใช้งานได้อย่างเต็มประสิทธิภาพ



นายพิศาล รัชกิจประการ
กรรมการผู้จัดการ บริษัท อาม่า
มารีน จำกัด (มหาชน) AMA เปิด
เผยว่า ในปี 2562 อัตรากำไรสุทธิต่อรายได้ของ
บริษัทและบริษัทย่อยอยู่ที่ ร้อยละ 9.50 เทียบ
กับอัตรากำไรสุทธิต่อรายได้ในปี 2561 ที่ ร้อยละ
5.05 อัตรากำไรสุทธิที่เพิ่มขึ้นนี้ส่งผลให้บริษัท
และบริษัทย่อยมีกำไรสุทธิรวม จำนวน 180.52
ล้านบาท เพิ่มขึ้น 91.00 ล้านบาท หรือร้อยละ
101.65 จากปีก่อนหน้า

ธุรกิจการขนส่งสินค้าทางเรือมีรายได้ลด
ลง 18.68 ล้านบาท หรือร้อยละ 1.45 จากปี
ก่อนหน้า เป็นผลจากอัตราแลกเปลี่ยนที่มีความ
ผันผวน ทำให้เงินบาทต่อดอลลาร์สหรัฐแข็งค่า
ขึ้น แต่อย่างไรก็ตาม กำไรขั้นต้นของบริษัทในปี
2562 เพิ่มขึ้น 3.63 ล้านบาท หรือร้อยละ 1.60
จากปีก่อนหน้า สาเหตุหลักจากราคาน้ำมันซึ่ง
เป็นต้นทุนหลักในการขนส่งสินค้าปรับตัวลดลง
และอัตราค่าระวางเรือเฉลี่ยในปีนี้อยู่สูงกว่าปีก่อน
หน้า

ธุรกิจการขนส่งสินค้าทางรถมีรายได้เพิ่ม

ขึ้น 144.42 ล้านบาท หรือร้อยละ 29.70 จากปี
ก่อนหน้าผลการดำเนินงานที่ดีขึ้นนี้สอดคล้องกับ
แผนธุรกิจและปริมาณความต้องการขนส่งน้ำมัน
ที่เพิ่มสูงขึ้น โดยในปี 2562 บริษัทย่อยมีปริมาณ
การขนส่งน้ำมันรวม 1,655.39 ล้านลิตร เพิ่มขึ้น
379.75 ล้านลิตร หรือร้อยละ 29.77 จากปีก่อน
หน้า ทั้งยังสามารถบริหารจัดการกองรถบรรทุก
ขนส่งน้ำมันได้อย่างมีประสิทธิภาพ ส่งผลให้กำไร
ขั้นต้นของบริษัทย่อยเพิ่มขึ้น 80.72 ล้านบาท
หรือร้อยละ 81.72 จากปีก่อนหน้า

ในปี 2562 บริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้
จากการให้บริการขนส่งสินค้าจำนวน 1,899.71
ล้านบาท เพิ่มขึ้น 125.74 ล้านบาท หรือร้อยละ
7.09 จากปีก่อนหน้า โดยสัดส่วนรายได้จากการ
ให้บริการขนส่งสินค้าทางเรือของบริษัท และการ
ให้บริการขนส่งสินค้าทางรถของบริษัทย่อย คิด
เป็นร้อยละ 66.80 และร้อยละ 33.20 ตามลำดับ

รายได้จากการขนส่งสินค้าทางเรือลดลง
จำนวน 18.69 ล้านบาท หรือร้อยละ 1.45 จากปี
ก่อนหน้า เป็นผลจากอัตราแลกเปลี่ยนที่มีความ
ผันผวน ทำให้เงินบาทต่อดอลลาร์สหรัฐแข็งค่า

AMA เผยกำไรปี 62 โต 101.65% จากปีก่อนหน้า แม้รายได้จากการขนส่งสินค้าทางเรือลดลง แต่ขนส่งสินค้าทางรถเพิ่มขึ้น

ขึ้น ในขณะที่บริษัทใช้สกุลเงินดอลลาร์สหรัฐฯ
เป็นสกุลเงินในการดำเนินธุรกิจ เดินเรือ

สำหรับการขนส่งสินค้าทางรถ บริษัท
ย่อยมีรายได้เพิ่มขึ้น 144.42 ล้านบาท หรือ
ร้อยละ 29.70 จากปีก่อนหน้า รายได้ที่เพิ่มขึ้น
เกิดจากการบริหารจัดการกองรถบรรทุกได้เต็ม
ประสิทธิภาพ และมีการเพิ่มกองรถจาก 150 คัน
เป็น 181 คัน





AS เพิ่มทุน 40 ล้านหุ้น

จัดสรรให้บุคคลในวงจำกัด พร้อมลด AS-WB

/แตกพาร์เหลือ 0.50 บาท จาก 1 บาท

นายปราโมทย์ สุดจิตพร ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท เอเชียซอฟท์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) AS

เปิดเผยว่า ตามที่ บริษัท เอเชียซอฟท์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ได้มีการประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 1/2563 เมื่อวันที่ 21 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2563 มีมติอนุมัติให้ลดทุนจดทะเบียนของบริษัท จำนวน 20,493,850 บาท จากทุนจดทะเบียนเดิม 532,840,120 บาท ทุนจดทะเบียนชำระแล้ว 409,877,016 บาท เป็นทุนจดทะเบียน 512,346,270 บาท ทุนจดทะเบียนชำระแล้ว 409,877,016 บาท โดยการตัดหุ้นจดทะเบียนที่ยังไม่ได้จำหน่ายของบริษัท จำนวน 20,493,850 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1.00 บาท และอนุมัติการแก้ไขเพิ่มเติมหนังสือบริคณห์สนธิข้อ 4 ของบริษัทเพื่อให้สอดคล้องกับการลดทุนจดทะเบียนโดยให้เสนอเรื่องดังกล่าวข้างต้นให้ที่ประชุมผู้ถือหุ้นพิจารณาต่อไป

มีมติอนุมัติให้ลดทุนจดทะเบียนของบริษัท จำนวน 256,173,135 บาท จากทุนจดทะเบียนเดิม 512,346,270 บาท ทุนจดทะเบียนชำระแล้ว 409,877,016 บาท เป็นทุนจดทะเบียน 256,173,135 บาท ทุนจดทะเบียนชำระแล้ว 204,938,508 บาท โดยการลดมูลค่าหุ้นที่ตราไว้จากหุ้นละ 1.00 บาท เป็น หุ้นละ 0.50 บาท และอนุมัติการแก้ไขเพิ่มเติมหนังสือบริคณห์สนธิข้อ 4 ของบริษัทเพื่อให้สอดคล้องกับการลดทุนจดทะเบียน โดยให้เสนอเรื่องดังกล่าวข้างต้นให้ที่ประชุมผู้ถือหุ้นพิจารณาต่อไป

มีมติอนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียน และจัดสรรใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัท ซึ่งจัดสรรให้แก่คณะกรรมการ ผู้บริหาร และพนักงานของบริษัทและบริษัทย่อย จากทุนจดทะเบียนเดิม 256,173,135 บาท ทุนจดทะเบียนชำระแล้ว 204,938,508 บาท ให้เป็นทุนจดทะเบียน 266,420,060 บาท ทุนจดทะเบียนชำระแล้ว 204,938,508 บาท โดยการออกใบสำคัญแสดงสิทธิใหม่เป็นจำนวน 20,493,850 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท และพิจารณาอนุมัติการจัดสรรใบสำคัญแสดงสิทธิจำนวนไม่เกิน 20,493,850 หุ้น ให้แก่คณะกรรมการ ผู้บริหาร และพนักงานของบริษัทและบริษัทย่อย และอนุมัติการแก้ไขเพิ่มเติมหนังสือบริคณห์สนธิข้อ 4 ของบริษัทเพื่อให้สอดคล้องกับการลดทุนจดทะเบียน โดยให้เสนอเรื่องดังกล่าวข้างต้นให้ที่ประชุมผู้ถือหุ้นพิจารณาต่อไป

มีมติอนุมัติให้เพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัท จำนวน 20,000,000 บาท จากทุนจดทะเบียนเดิม 266,420,060 บาท ทุนจดทะเบียนชำระแล้ว 204,938,508 บาท เป็นทุนจดทะเบียน 286,420,060 บาท ทุนจดทะเบียนชำระแล้ว 204,938,508 บาท โดยการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 40,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท โดยเป็นการเพิ่มทุนแบบกำหนดวัตถุประสงค์การใช้เงินทุนมอบอำนาจทั่วไป (General Mandate) และจัดสรรแก่บุคคลในวงจำกัดและอนุมัติการแก้ไขเพิ่มเติมหนังสือบริคณห์สนธิข้อ 4 ของบริษัทเพื่อให้สอดคล้องกับการเพิ่มทุนจดทะเบียน

ทะเบียน โดยให้เสนอเรื่องดังกล่าวข้างต้นให้ที่ประชุมผู้ถือหุ้นพิจารณาต่อไป

มีมติให้เรียกประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2563 ในวันที่ 23 เมษายน พ.ศ. 2563 เวลา 14.00 น. ณ ห้องสเปซบาร์เลขที่ 9 อาคารยู.เอ็ม. ทาวเวอร์ ห้องเลขที่ 9/283 – 5 ชั้น 28 ถนนรามคำแหง แขวงสวนหลวง เขตสวนหลวง กรุงเทพมหานคร 10250 เพื่อพิจารณาเรื่องต่างๆ

วัตถุประสงค์ของการเพิ่มทุน และการใช้เงินทุนในส่วนที่เพิ่มเมื่อมีการใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิ AS-WB ในอนาคต บริษัทจะสามารถนำเงินที่ได้จากการใช้สิทธิดังกล่าวไปใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียนของบริษัท

ประโยชน์ที่บริษัทจะพึงได้รับจากการเพิ่มทุน/จัดสรรหุ้นเพิ่มทุนการจัดสรร AS-WB นั้น เป็นการสร้างสิ่งจูงใจและเสริมสร้างขวัญกำลังใจให้แก่คณะกรรมการ ผู้บริหาร และพนักงานของบริษัทและบริษัทย่อยที่มีส่วนร่วมในความสำเร็จของบริษัทและบริษัทย่อยในช่วงเวลาที่ผ่านมา เพื่อให้คณะกรรมการผู้บริหาร และพนักงานของบริษัทและบริษัทย่อยมีส่วนร่วมในการเป็นเจ้าของบริษัท เพื่อเป็นการตอบแทนให้แก่คณะกรรมการ ผู้บริหาร และพนักงาน ที่มีความตั้งใจ ททุ่มเท และความเสียสละในการทำงานให้แก่บริษัทและบริษัทย่อยและเพื่อเป็นสิ่งจูงใจบุคลากรที่มีความสามารถ และมีประสิทธิภาพในการทำงาน ร่วมทำงานให้แก่บริษัทและบริษัทย่อยในระยะยาว



8th



ANNIVERSARY

ช่องยูทูปหุ้นอินไซด์ ก็นเหตุการณ์ ตอบโจทย์การลงทุน

ครบ 8 ปีแล้วที่



"ภากร" มอง SET ร่วงแรงตามตลาดหุ้นภูมิภาค

หลังยอดตัวเลขผู้ป่วย - เสียชีวิตจากไวรัสโควิด19 พุ่ง

ระบุมยังไม่จำเป็นต้องใช้เซอร์กิตเบรกเกอร์

"ภากร ปิตรวัชชัย" กรรมการและผู้จัดการ ตลาด. มอง SET ร่วงแรงตามตลาดหุ้นภูมิภาค หลังยอดตัวเลขผู้ป่วย-เสียชีวิตจากไวรัสโควิด19 พุ่ง ระบุมยังไม่จำเป็นต้องใช้มาตรการเซอร์กิตเบรกเกอร์ ยันตลาดหุ้นไทยยังแข็งแกร่ง

ดร.ภากร ปิตรวัชชัย กรรมการและผู้จัดการ ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย หรือ ตลท. เปิดเผย

ว่า ดัชนีตลาดหุ้นไทยที่ปรับตัวลดลงในภาคเช้าวันนี้ มองว่าเป็นการปรับตัวลดลงตามตลาดหุ้นทั่วภูมิภาคและตลาดทั่วโลก เนื่องจากมีปัจจัยกดดันจากประเด็นที่พบผู้ป่วยและผู้เสียชีวิตจากโรคระบาดไวรัสโควิด-19 เพิ่มจำนวนสูงมากขึ้น มองว่าเป็นผลกระทบจากประเด็นเดียวกันทั่วโลก และประเทศไทยยังไม่มีประเด็นภายในที่ส่งผลกระทบโดยตรงโดยมองว่า หากสถานการณ์ไวรัสโควิด-19 มีจำนวนผู้ป่วยที่ลดลงหรือคงที่มากขึ้น ก็จะทำให้ตลาดทั่วโลกและในภูมิภาคมีสถานการณ์ที่ดีขึ้น

อย่างไรก็ตามการปรับลดของดัชนีตลาดหุ้นไทยในวันนี้ถือว่าเป็นไปในทิศทางเดียวกับตลาดภูมิภาคและทั่วโลก และมองว่าไม่น่ากังวลเนื่องจากปรับลดลงเพียง 2.20% เมื่อเทียบกับดัชนีตลาดหุ้นเกาหลีที่ปรับลดลง 3.05% , ดัชนีตลาดหุ้นเวียดนาม ลดลง 2.65% , ดัชนีตลาดหุ้นมาเลเซีย ลดลง 2.54% และดัชนีตลาดหุ้นฟิลิปปินส์ ลดลง 2.50%

สำหรับการลงทุนในตลาดหุ้นช่วงนี้ แนะนำนักลงทุน เลือกกระจายความเสี่ยง และลงทุนในหุ้นที่สามารถรับความเสี่ยงได้

ตามกำลังเนื่องจากตลาดหุ้นในเดือนนี้ยังมีความผันผวนมาก อย่างไรก็ตามนักลงทุนสามารถเลือกหุ้นกลุ่มที่มีปันผลสูงและกลุ่มที่ไม่ถูกผลกระทบจากข่าวมากนัก อีกทั้งยังมั่นใจว่า นักลงทุนต่างชาติจะไม่เทขายหุ้นหรือสินทรัพย์ไทยออกไปอย่างรุนแรง เนื่องจากความเข้าใจตรงกันในสถานการณ์ดังกล่าวว่าได้รับผลกระทบเหมือนกันทั่วโลก

"นี่เป็นเหตุการณ์ที่เกิดขึ้นทั่วโลก ไม่ใช่เพียงเฉพาะประเทศไทย ตอนนี้การลงทุนวิธีที่ดีที่สุดคือการกระจายความเสี่ยง ที่ทำให้นักลงทุนสามารถรับได้ เนื่องจากผลกระทบแต่ละหุ้นไม่เท่ากัน อีกทั้งอยากฝากไว้ว่าทุกครั้งที่มีความวิตกกังวลมีโอกาสเสมอ ราคาหุ้นที่ลงมาจึงเป็นจังหวะดีที่ท่านจะสามารถเลือกลงทุนในหุ้นที่ได้ราคาเหมาะสมได้ " นายภากร กล่าว

ด้านความกังวลว่าจะมีการใช้มาตรการเซอร์กิตเบรกเกอร์ ที่ตลาดหลักทรัพย์ฯ จะนำมาใช้หยุดการซื้อขายหลักทรัพย์เป็นการชั่วคราว ในกรณีที่การซื้อขายหลักทรัพย์โดยรวมในตลาดหลักทรัพย์ฯ เกิดตกต่ำลงอย่างมากนั้น ตนมองว่ายังไม่มีแผนที่จะใช้มาตรการดังกล่าว เนื่องจากขณะนี้ตลาดหุ้นไทยยังอยู่ในสภาวะที่แข็งแกร่ง ประกอบกับนักลงทุนที่ยังตอบรับตลาดอย่างคึกคัก มั่นใจได้ว่าตลาดหุ้นไทยยังคงมีเสถียรภาพ และยังไม่

จำเป็นต้องใช้เซอร์กิตเบรกเกอร์แต่อย่างใด

ทั้งนี้ ตลาดหลักทรัพย์กำลังผลักดันให้บริษัทจดทะเบียน ดำเนินธุรกรรมผ่านระบบอิเล็กทรอนิกส์มากขึ้น โดยเฉพาะการใช้ระบบ E-proxy ในการประชุมผู้ถือหุ้น และ E-voting ในการลงมติ เพื่อช่วยให้ผู้ถือหุ้นมีโอกาสใช้สิทธิลงมติในการประชุมผู้ถือหุ้นมากขึ้น ซึ่งได้รับการอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการกฤษฎีกา และอยู่ในระหว่างรอคณะกรรมการกฤษฎีกาพิจารณา



ก.ล.ต. เปิดรับฟังความคิดเห็นแบบฟอร์มมาตรฐาน สำหรับการเปิดบัญชีลงทุน (single form) เพื่อความสะดวกประชาชนเข้าถึงการลงทุน

ก.ล.ต. เตรียมออกหลักเกณฑ์แบบฟอร์มมาตรฐาน (single form) เป็นครั้งแรก เพื่อใช้เปิดบัญชีลงทุนผลิตภัณฑ์ในตลาดทุน เป็นการอำนวยความสะดวกให้ผู้ลงทุนสามารถกรอกข้อมูลเปิดบัญชีเพียงครั้งเดียว และนำแบบฟอร์มที่ได้กรอกข้อมูลดังกล่าวไปใช้เปิดบัญชีกับผู้ประกอบธุรกิจรายอื่นได้ด้วย

เนื่องด้วยปัจจุบันมีผู้ประกอบการที่ให้บริการผลิตภัณฑ์การลงทุนจำนวนมาก ในขณะเดียวกันแบบฟอร์มสำหรับการเปิดบัญชีลงทุนของผู้ประกอบธุรกิจแต่ละรายขอข้อมูลจำนวนมากและมีรูปแบบที่แตกต่างกัน อีกทั้งผู้ลงทุนต้องให้ข้อมูลซ้ำทุกครั้งที่จะเปิดบัญชีใหม่ ทำให้เกิดความไม่สะดวกและเป็นภาระแก่ผู้ลงทุน รวมทั้งอาจเป็นอุปสรรคในการเข้าถึงบริการผลิตภัณฑ์การลงทุน

ก.ล.ต. จึงมีแนวคิดจัดทำ single form ซึ่งเป็นแบบฟอร์มเปิดบัญชีลงทุนที่มีรูปแบบเดียวกันทั้งอุตสาหกรรม โดยกำหนดให้ใช้แบบฟอร์มสำหรับผลิตภัณฑ์การลงทุนทุกประเภท* และได้ปรับปรุงตามความคิดเห็นและข้อเสนอแนะที่ได้รับจากการจัดทำเอกสารรับฟังความคิดเห็นการออกเกณฑ์ดังกล่าว ระหว่างวันที่ 28 ตุลาคม 2562 ถึงวันที่ 27 พฤศจิกายน 2562 ซึ่งส่วนใหญ่เห็นด้วยกับแนวทางที่ ก.ล.ต. เสนอ และได้หารือกับหน่วยงานกำกับดูแลอื่นที่เกี่ยวข้องแล้ว ก.ล.ต. จึงยกร่างหลักเกณฑ์ single form สำหรับการทำธุรกรรมในตลาดทุนเพื่อเปิดรับฟังความคิดเห็นจากภาคธุรกิจและบุคคลทั่วไป

ทั้งนี้ ก.ล.ต. ได้เผยแพร่เอกสารรับฟังความคิดเห็นในเรื่องดังกล่าวไว้ที่เว็บไซต์ ก.ล.ต. www.sec.or.th/TH/Pages/PB_Detail.aspx?SECID=610 ผู้ที่เกี่ยวข้องและผู้สนใจสามารถแสดงความคิดเห็นได้ที่เว็บไซต์ หรือทางอีเมล benja@sec.or.th จนถึงวันที่ 23 มีนาคม 2563



แม่มดน้อย ภาคพิสดาร

ใกล้จุดต่ำสุด?

แม่มดน้อย ภาคพิสดาร เชื่อว่า นักลงทุน มีคำถามในใจ SET ลงใกล้จุดต่ำสุดหรือยัง ด้วยตอนนี้ พอร์ตหุ้น ติดลบ จนต้องปิดจอ เบือนหน้าหนี เพราะเปิดไป ก็ระทมใจ ยิ่งไปไหน มาไหน ต้องระวัง โควิด-19 ตอนนี้ลุกลามกลายเป็นโรคระบาดทั่วโลก ขยายวงไปเรื่อยๆ การไม่ไปไหน เสี่ยงน้อยสุด เศรษฐกิจตอนนี้ฝืดมาเจอ โควิด-19 แฉก ภัยแล้ง..... บ้านเรา โดนหลายแดง เกิน

ยังงัย แม่มดน้อย ขอเป็นกำลังใจให้นักลงทุนทุกคน หุหุ

วานนี้ ดัชนีตลาดหุ้นไทยปิดที่ 1,435.56 จุด ลดลง 59.53 จุด หรือ 3.98% มูลค่าการซื้อขาย 76,431.30 ล้านบาท สรุปสถาบันในประเทศขายสุทธิ 4,229.12 ล้านบาท บัญชีบริษัทหลักทรัพย์ขายสุทธิ 862.08 ล้านบาท นักลงทุนต่างประเทศขายสุทธิ 1,673.40 ล้านบาท นักลงทุนทั่วไปในประเทศซื้อสุทธิ 6,764.61 ล้านบาท

หุ้นตกหนัก หลังตลาดปิดเช้า ดร.ภากร เอ็มดี ตลาดหุ้น ถือว่า ทำงานรวดเร็ว ออกมาอธิบาย หุ้นไทยตก ตามตลาดภูมิภาคเอเชีย พร้อมแนะนำ กระจายความเสี่ยงในการลงทุน แม่มดน้อย ขอเป็นตัวแทน ขอบใจแทน รายย่อยหรือนักลงทุนรายย่อย อี้

ก.ล.ต. ลงโทษผู้แนะนำการลงทุนราย

นายเฉลิมวุฒิ สนอุป ขณะกระทำผิดสังกัดบริษัท เอไอเอ จำกัด ฐานไม่ปฏิบัติหน้าที่หรือให้บริการด้วยความซื่อสัตย์สุจริต ทำให้ลูกค้าได้รับความเสียหาย โดยมีลักษณะต้องห้ามของบุคลากรในธุรกิจตลาดทุน ส่งผลให้ไม่สามารถเป็นบุคลากรในตลาดทุนเป็นเวลา 5 ปี

TEAMG เปิดงบปี 2562 กำไรสุทธิ 115.45 ล้านบาท โชว์รายได้รวม 1,846.13 ล้านบาท เติบโต 11% พร้อมลุยจ่ายปันผล 0.06 บาทต่อหุ้น งบแผนปี 2563 วางเป้ารายได้เติบโต 10% ต้นแบ็กล็อก 3,800 ล้านบาท เล็งบู๊รายได้อย่างต่อเนื่อง

EA โชว์ผลงานไตรมาส 4 มีกำไรสุทธิสูงถึง 1,750 ล้านบาท ส่งผลให้ปี 62 ทำกำไรสุทธิ 6,082 ล้านบาท จากผลสำเร็จในการสร้างโรงไฟฟ้าพลังงานลม



260 เมกะวัตต์ และทยอย COD จนครบในไตรมาสที่ 2/62 บาท ปี 63 เริ่มมีรายได้จากธุรกิจ Bio-PCM, รถยนต์ไฟฟ้า MINE, เรือไฟฟ้า และสถานีชาร์จรถยนต์ไฟฟ้า EA Anywhere

พอมดน้อย ASPS ชี้ **GULF** ประกาศเปลี่ยนแปลงมูลค่าหุ้นที่ตราไว้ (พาร์) จาก 5 บาท/หุ้น เหลือ 1 บาท/หุ้น เพื่อเพิ่มสภาพคล่องให้ผู้ถือหุ้น โดยการอนุมัติดังกล่าวจะต้องผ่านการประชุมผู้ถือหุ้นในวันที่ 8 เม.ย. 63 แล้วจึงจะกำหนดวันที่จะมีผลการแตกพาร์หลังการประชุมผู้ถือหุ้น

จากการวิเคราะห์เชิงปริมาณหุ้นที่มีการแตกพาร์ พบว่า หุ้นมักจะมีการแตกพาร์ หลังวันประกาศเฉลี่ยราว 2 เดือน ขณะเดียวกันราคาหุ้นมักจะตอบรับในเชิงบวกเสมอ โดยจากสถิติย้อนหลัง 10 ปี พบว่า หุ้นในดัชนี SET100 ทั้งหมดที่มีการแตกพาร์ ตั้งแต่ปี 2551 จนถึงปัจจุบัน ราคาหุ้นมักตอบสนองเชิงบวก ตั้งแต่วันที่ประกาศจนถึงวันแตกพาร์เสมอ กล่าวคือ ราคาปรับตัวเพิ่มขึ้นเฉลี่ยสูงถึง 14% และมีโอกาสให้ผลตอบแทนเป็นบวกถึง 75% ซึ่งยิ่งใกล้วันแตกพาร์ ผลตอบแทนที่ได้จะลดลงตามลำดับ

อีกทั้ง **GULF** ถือเป็นหุ้นขนาดใหญ่ โดยปัจจุบันอยู่ทั้งในดัชนี SET50 และ SET00 และน่าจะ Outperform ตลาดได้ตามหุ้นบลูชิพที่มีการแตกพาร์ในอดีต เช่น **BANPU, CPN, PTT, BDMS** และ **AOT** ให้ผลตอบแทนเป็นบวกตั้งแต่วันประกาศแตกพาร์จนถึงวันแตกพาร์ทุกบริษัทราว 29%, 17%, 15% 11% และ 3%

ดังนั้นประเด็นดังกล่าวน่าจะถือเป็น Sentiment ที่ดีต่อราคาหุ้น **GULF** ในระยะสั้น อย่างไรก็ตามในมุม Valuation ราคาหุ้น ณ ปัจจุบัน เกินกว่ามูลค่าพื้นฐานพอสมควร โดยมี Fair Value อยู่ที่ 140 บาท บวกกับสถานะตลาดที่ไม่ค่อยสดใส ทำให้ราคาหุ้น **GULF** อาจปรับตัวขึ้นได้ไม่ร้อนแรงเท่ากับสถิติในอดีต หากเก็งกำไรแนะนำเข้าลงทุน แล้วขายออกก่อนวันแตกพาร์

สุรัชย์ เชษฐโชติศักดิ์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร **RS** เผย ขณะนี้บริษัทได้ทยอยซื้อหุ้นคืน นับตั้งแต่คณะกรรมการบริษัทมีมติอนุมัติโครงการดังกล่าว เมื่อวันที่ 18 ธันวาคมที่ผ่านมา เพื่อบริหารทางการเงิน โดยจะซื้อหุ้นคืนไม่เกิน 15 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท หรือคิดเป็นไม่เกิน 1.54% ของหุ้นที่จำหน่ายได้แล้วทั้งหมด ซึ่งจะใช้งบเงินในการซื้อหุ้นคืนราว 200 ล้านบาท โดยเมื่อวันที่ 6 ม.ค. 2563 ได้ซื้อหุ้นคืนไปแล้ว จำนวน 1.4 ล้านหุ้น เป็นเงิน 16.5 ล้านบาท เพื่อเป็นการบริหารสภาพคล่องทางการเงินของบริษัทให้มีประสิทธิภาพและเกิดประโยชน์สูงสุด ซึ่งหลังจากซื้อหุ้นคืน จะสนับสนุนให้อัตรากำไรสุทธิต่อหุ้น (EPS) และอัตราผลตอบแทนให้แก่ส่วนของผู้ถือหุ้น (ROE) สูงขึ้นด้วย



บริษัทหลักทรัพย์แนะนำ

บล.ธนชาต : **SPRC** แนะนำ ขาย ราคาพื้นฐาน ที่ 6.50 บ.
 บล.ธนชาต : **GULF** แนะนำ ถือ ราคาพื้นฐาน ที่ 95.00 บ.
 บล.ธนชาต : **EGCO** แนะนำ ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 350.00 บ.
 บล.ธนชาต : **CPN** แนะนำ ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 78.00 บ.
 บล.ธนชาต : **BEC** แนะนำ ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 8.70 บ.
 บล.ธนชาต : **BANPU** แนะนำ ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 16.00 บ.
 บล.ธนชาต : **CPF** แนะนำ ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 35.00 บ.

บล.ทิสโก้ : **SPRC** แนะนำ ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 12.90 บ.
 บล.ทิสโก้ : **SCCC** แนะนำ ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 240.00 บ.
 บล.ทิสโก้ : **PSH** แนะนำ ถือ ราคาพื้นฐาน ที่ 19.00 บ.
 บล.ทิสโก้ : **GULF** แนะนำ ขาย ราคาพื้นฐาน ที่ 113.00 บ.
 บล.ทิสโก้ : **MAJOR** แนะนำ ถือ ราคาพื้นฐาน ที่ 24.50 บ.
 บล.ทิสโก้ : **COM7** แนะนำ ถือ ราคาพื้นฐาน ที่ 26.50 บ.
 บล.ทิสโก้ : **CBG** แนะนำ ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 99.00 บ.



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั้งประเทศ
"บริษัท พิตช์ เอ็มเอช จำกัด (มหาชน)"





The Stock Exchange of Thailand

สรุปมูลค่าการซื้อขาย

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	7,140.86	9.34	11,369.98	14.88	-4,229.12	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	9,101.09	11.91	9,963.17	13.04	-862.08	-
นักลงทุนต่างประเทศ	29,071.03	38.04	30,744.43	40.22	-1,673.40	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	31,118.33	40.71	24,353.72	31.86	6,764.61	-

มูลค่าการซื้อขายสะสมในช่วง 1 - 24 ก.พ. 2563

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	113,040.35	12.51	116,530.32	12.90	-3,489.96	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	122,945.70	13.61	117,452.63	13.00	5,493.08	-
นักลงทุนต่างประเทศ	341,114.91	37.76	358,261.83	39.65	-17,146.93	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	326,355.37	36.12	311,211.56	34.45	15,143.81	-

มูลค่าการซื้อขายสะสมตั้งแต่ 1 ม.ค. - 24 ก.พ. 2563

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	288,818.15	12.68	304,649.19	13.38	-15,831.03	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	307,000.85	13.48	302,328.82	13.27	4,672.03	-
นักลงทุนต่างประเทศ	864,775.23	37.97	899,224.60	39.48	-34,449.38	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	816,997.91	35.87	771,389.53	33.87	45,608.38	-



Market for Alternative Investment

สรุปมูลค่าการซื้อขาย

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	0.46	0.07	10.32	1.63	-9.87	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	2.08	0.33	0.34	0.05	1.73	-
นักลงทุนต่างประเทศ	53.93	8.50	19.37	3.05	34.56	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	577.94	91.10	604.37	95.27	-26.43	-

มูลค่าการซื้อขายสะสมในช่วง 1 - 24 ก.พ. 2563

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	78.21	0.85	89.00	0.96	-10.79	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	142.08	1.54	15.68	0.17	126.40	-
นักลงทุนต่างประเทศ	623.47	6.75	341.58	3.70	281.88	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	8,395.99	90.87	8,793.48	95.17	-397.49	-

มูลค่าการซื้อขายสะสมตั้งแต่ 1 ม.ค. - 24 ก.พ. 2563

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	294.65	1.41	252.18	1.21	42.47	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	175.95	0.84	29.63	0.14	146.32	-
นักลงทุนต่างประเทศ	1,228.59	5.89	874.88	4.20	353.71	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	19,143.03	91.85	19,685.53	94.45	-542.50	-



สืบอันดับหลักทรัพย์

ดัชนี	ล่าสุด	เปลี่ยนแปลง	%เปลี่ยนแปลง	สูงสุด	ต่ำสุด	ปริมาณ ('000 หุ้น)	มูลค่า (ล้านบาท)
SET	1,435.56	-59.53	-3.98	1,474.12	1,435.56	19,304,520	76,431.30
SET50	962.25	-41.26	-4.11	988.80	962.25	1,817,302	48,691.38
SET100	2,109.99	-91.10	-4.14	2,168.13	2,109.99	2,562,904	55,356.36
sSET	621.77	-26.34	-4.06	642.50	621.77	452,844	1,506.94
SETCLMV	844.13	-47.29	-5.30	876.80	844.13	636,889	18,200.94
SETHD	1,026.55	-44.50	-4.15	1,054.38	1,026.55	756,876	23,032.69
SETTHSI	883.68	-36.03	-3.92	906.39	883.68	1,667,721	45,832.85
SETWB	885.99	-44.43	-4.78	915.56	885.99	614,108	14,761.79
mai	286.99	-11.50	-3.85	296.99	286.99	482,279	634.40

มูลค่าซื้อขาย 10 อันดับ

หลักทรัพย์	มูลค่า AOM ('000 บาท)	ล่าสุด	เปลี่ยนแปลง (%)
CRC <ST>	5,698,812.95	36.50	-4.75 (-11.52%)
GULF	4,213,704.00	185.50	+3.50 (+1.92%)
AOT	3,660,341.55	63.25	-2.00 (-3.07%)
PTT	3,444,797.40	42.75	-1.75 (-3.93%)
CPALL	2,813,153.80	68.25	-2.50 (-3.53%)
BAM	2,616,035.45	27.50	-1.75 (-5.98%)
KBANK	1,955,320.80	129.50	-5.00 (-3.72%)
SCB	1,877,829.48	93.25	-4.25 (-4.36%)
PTTEP	1,781,436.55	120.00	-5.50 (-4.38%)
ADVANC	1,725,972.70	206.00	-5.00 (-2.37%)

ปริมาณซื้อขาย 10 อันดับ

หลักทรัพย์	ปริมาณ AOM (หุ้น)	ล่าสุด	เปลี่ยนแปลง (%)
TMB	369,835,100	1.24	-0.09 (-6.77%)
CRC <ST>	153,707,500	36.50	-4.75 (-11.52%)
IRPC	135,910,900	2.54	-0.14 (-5.22%)
BEAUTY	126,313,500	2.14	-0.22 (-9.32%)
SUPER	115,963,000	0.48	-0.02 (-4.00%)
WHA	101,765,000	3.08	-0.26 (-7.78%)
BEM	99,463,500	10.40	-0.40 (-3.70%)
BAM	93,459,000	27.50	-1.75 (-5.98%)
TRUE	86,758,900	3.60	-0.10 (-2.70%)
PTT	79,722,500	42.75	-1.75 (-3.93%)

ราคาเพิ่มขึ้น 10 อันดับ

หลักทรัพย์	ปริมาณ AOM (หุ้น)	ล่าสุด	เปลี่ยนแปลง (%)
CPH	900	3.72	+0.52 (+16.25%)
TOPP	200	184.00	+17.00 (+10.18%)
GAHREIT	1,000	9.40	+0.20 (+2.17%)
SPI	700	64.00	+1.25 (+1.99%)
GULF	22,375,000	185.50	+3.50 (+1.92%)
UOBKH	6,000	2.52	+0.04 (+1.61%)
TTI	1,800	20.00	+0.30 (+1.52%)
TC	19,500	3.14	+0.04 (+1.29%)
BROCK	77,200	1.63	+0.02 (+1.24%)
TKT	1,200	0.84	+0.01 (+1.20%)

ราคาลดลง 10 อันดับ

หลักทรัพย์	ปริมาณ AOM (หุ้น)	ล่าสุด	เปลี่ยนแปลง (%)
EIC	382,700	0.03	-0.01 (-25.00%)
SPORT <C>	355,500	0.06	-0.02 (-25.00%)
RSP	714,100	2.52	-0.52 (-17.11%)
ALT	3,525,400	2.18	-0.40 (-15.50%)
PACE <C, NP>	546,900	0.06	-0.01 (-14.29%)
BEC	14,381,100	4.30	-0.70 (-14.00%)
UP	600	13.10	-2.10 (-13.82%)
TSE	38,080,200	2.72	-0.40 (-12.82%)
AS <C>	45,200	1.28	-0.17 (-11.72%)
CRC <ST>	153,707,500	36.50	-4.75 (-11.52%)

HOONINSIDE



ติดตาม Magazine Hooninside ได้แล้ววันนี้



WWW.HOONINSIDE.COM



LINE SQUARE : HOONINSIDE

NEWSCENTER

PROGRAM NEWS CENTER



@HOON_INSIDE

ติดต่อฝ่ายโฆษณา 02-276-5976 , E-mail: reporter@hooninside.com